عید میلاد النبی کے موقع پر تقسیم کردہ کھانے کا حکم؟

حکم اکل الطعام الذي يوزع يوم المولد النبوي الشريف

(أردو-الأردية-urdu)

محمد صالح المنجد

مراجعة

شفیق الرحمن ضیاء اللہ مدنی

1430ھ - 2009م

islamhouse.com

حكم أكل الطعام الذي يوزع يوم المولد النبوي الشريف

محمد صالح المنجد

مراجعة

شفيق الرحمن ضياء الله المدني

1430 هـ - 2009 م

islamhouse.com

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

میلاد النبی کے روز تقسیم کردہ اشیاء کے کھانے کا حکم

کیا محمد صلی اللہ علیہ وسلم کی میلاد کے سلسلہ میں تقسیم کردہ اشیاء اور کھانے وغیرہ کھانا جائز ہیں؟

کچھ لوگ اسکی دلیل یہ دیتے ہیں کہ ابولہب نے جب نبی کریم صلی اللہ علیہ وسلم کی میلاد میں لونڈی آزاد کی تو اللہ تعالیٰ نے اس روز اس کے عذاب میں کمی کردی؟